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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Maa- ja 
elintarviketalouden tutkimuskeskuksen tilintarkastuksesta varainhoi-
tovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastusker-
tomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Maa- ja 
elintarviketalouden tutkimuskeskukselle. Tarkastuksen on suorittanut 
ylitarkastaja Leo Laurila ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjat-
ta Kimmonen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskes-
kuksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjan-
pitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talo-
usarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvit-
tämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta 
osin oikein. 
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Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todet-
tu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti.  

 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa lasken-
tatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, si-
sältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyn osalta on tar-
kastettu esitettyjen tietojen riittävyyttä. 

Toimintakertomuksessa ei esitetä taloudellisuutta eikä tuottavuutta 
kuvaavia tunnuslukuja. Näitä korvaavina tietoina on esitetty tietoja tu-
lostavoitteiksi asetettujen hankkeiden ja kehittämistoimenpiteiden to-
teutumisesta. Lisäksi on esitetty menoja, tuloja ja rahoitusta koskevia 
tietoja kahdelta vuodelta sekä henkilöstöä koskevia tietoja useam-
malta vuodelta. Suoritetietoina on lisäksi esitetty julkaisumäärät use-
ammalta vuodelta sekä luettelo päättyneistä hankkeista vuodelta 
2003. Ohjelma-alueittain on esitetty kustannustiedot kahdelta vuodel-
ta. Vuoden 2002 alusta voimaan tulleen organisaatiomuutoksen joh-
dosta kustannustietojen esittäminen kolmelta vuodelta on mahdollista 
vuoden 2004 tilinpäätöksessä. Nyt esitettyjä tietoja voidaan pitää luo-
tettavina ja vertailutietoja lukuun ottamatta riittävinä. 

Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmissa esitettyihin 
yhteiskustannuksiin on edellisissä tarkastuksissa kiinnitetty huomiota 
niiden aiheuttamien huomattavien alijäämien vuoksi. Tutkimuskes-
kuksessa on vuoden 2003 aikana uudistettu suoritejakoa ja yhteis-
kustannusten jakoperusteita siten, että maksullisen toiminnan suorit-
teille kohdistetaan nyt vain se osa yhteiskustannuksista, joiden voi-
daan katsoa aiheutuneen maksullisen toiminnan suoritetuotannosta. 
Liiketaloudellisesti hinnoiteltavia suoritteita koskevan maksullisen 
toiminnan (mukaan lukien puun myynti) yhteiskustannukset ovat las-
keneet edellisen vuoden 4,04 miljoonasta eurosta 1,56 miljoonaan 
euroon vuonna 2003. Alijäämä on vuonna 2003 ollut silti 0,99 miljoo-
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naa euroa. Kustannusvastaavuuslaskelmissa esitettyjä tietoja voi-
daan pitää riittävinä ja nykyisten laskentaperiaatteiden mukaisesti 
esitettynä luotettavina. Tutkimuskeskuksessa on kuitenkin edelleen 
syytä kiinnittää huomiota laskentaperusteisiin yhteiskustannusten 
muodostumisen kannalta. Samalla tulee pyrkiä laskentaperusteiden 
vakiinnuttamiseen siten, että myös vertailu aikaisempiin vuosiin tulee 
mahdolliseksi. 

Palvelukyvyn osalta tuloksellisuuden kuvausta voidaan pitää riittävä-
nä. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu erillisen 
sisäisen va lvonnan järjestelyjä koskevan tarkastuksen yhteydessä. 
Sisäistä valvontaa on lisäksi tarkastettu kirjanpidon, laskentatoimen 
ja tilinpäätöksen sekä yksiköihin tilikauden aikana suoritettujen tar-
kastusten yhteydessä. 

Tarkastuksessa on tullut esiin joitakin puutteita hankintamenettelyis-
sä. Näitä koskevien kehittämistoimenpiteiden toteuttamiseen ja han-
kintamenettelyjen sisäiseen valvontaan on jatkossa syytä kiinnittää 
huomiota. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOU-
DATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Pitkänen 

 

Ylitarkastaja   Leo Laurila 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
 Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksen ylijohtaja 
 Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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